ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL N.º 508, de 25 de fevereiro de 2011.

“DISPÕE SOBRE CONVÊNIO A SER FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL E A COMPANHIA CATARINENSE DE ÁGUA E SANEAMENTO - CASAN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                 JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

      Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de Formosa do Sul, autorizado a firmar Convênio de Parceira na operação e manutenção do Sistema de Abastecimento de Água com a Companhia Catarinense de Água e Saneamento – CASAN.
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta do Orçamento vigente.

 Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul - SC, em 25 de fevereiro de 2011.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.